平成２４年度第１回独立行政法人工業所有権情報・研修館契約監視委員会

議事概要

１． 日 時：平成２４年７月２７日（金）１１：００～１２：００

２． 場 所：独立行政法人工業所有権情報・研修館 ２階共用会議室

３． 出席委員

   西澤昭夫委員長、小林幸夫委員、田中昌利委員、原田忠昭委員

４． 議 事：

（１） 平成２３年度支出に係る公益法人に対する支出の点検・見直しについて

（２） その他

５． 議事の経過：

（１） 平成２３年度支出に係る公益法人に対する支出の点検・見直しについて

事務局から、公益法人に対する支出の点検・見直しについて経緯説明を行い、今回の点

検・見直しの対象となる２案件について、各々事業概要、契約先選定に係る過程（一般競

争入札（総合評価方式）及び企画競争結果）及び当館としての点検結果（案）について説

明を行った。

委員から、対象となる２案件について、点検結果（案）に記載の支出の必要性、競争性

の確保及び今後の対応については問題ない旨のコメントがあり、点検結果（案）について

承認された。

また、今後、経済産業省による取りまとめの過程において、本点検結果（案）の記載内

容に形式的な変更が生じる場合があるが、その際は、事務局から委員長に報告して対応を

相談の上、委員長に処理を一任することで了承された。

（２）その他

 事務局から、平成２３年度の契約件数・金額について、前回の契約監視委員会で提示し

たデータが同委員会開催時点（平成２４年２月２９日）でのものであったため、その後最

終的に確定した契約件数・金額を報告した。

  次回の契約監視委員会は、平成２５年２月又は３月を目処に開催することにつき了承さ

れた。

（３）閉会